

Podczas ostatniej kampanii

zebrano 890 milionów na Pomoc Krajową

Vichy. — P. Marszałek Pétain, Naczelnik Państwa, przyjął delegatów Pomocy Krajowej z Rennes, Tours i Bordeaux oraz omówił z nimi wyniki, środki i dalsze cele akcji dobroczynnej w tych okręgach.

PRZYDZIAŁ KARTY „T”

Lyon. — Dla korzystania z personelu z przydziału kart „T” pracodawcy zainteresowanych winni składać na formularzach, wydawanych przez merostwa — odpowiednio zaświadczenia oraz przedstawiać je zbiorowo (dla całego personelu) do zawizowania w Giełdzie Pracy — do 12 bm. włącznie.

Rzemieślnicy winni przedstawić poza tym dowód zapisania w rejestrze Rzemiosł oraz wykaz podatkowy za rok ubiegły. Dla robotników fabryk i zakładów (manufacturiers) pracodawcy winni podawać na zaświadczeniu przeciętną dzienną ilość przenoszonych ciężarów w kilogramach. Wreszcie, przy pracy nocnej, należy podać liczbę godzin pracy w czasie od 22 do 6 godz.

Zawizowane przez Giełdę Pracy świadectwa będą zbiorowo zwracane pracodawcom, którzy doreczą je swym pracownikom. Bez zawizowania w ten sposób świadectw nie można będzie otrzymać karty „T” podczas przydziału kart żywnościowych na lipiec br.

NABOŻENSTWO ZA POLEGŁYCH W SYRII

Vichy. — Za dusze żołnierzy francuskich, którzy bronił przed dwoma laty Syrii przed atakami anglo-golistów, odbyło się uroczyste nabożeństwo w tut. kościele św. Ludwika — z udziałem wysłanych osobistości cywilnych i wojskowych oraz delegacji kolegów poległych.

ZWROT POSIADŁOŚCI ZIEMSKICH NA LITWIE

Ryga. — Z Kowna donoszą, że komisarz generalny dla Litwy, dr. von Rentelen, wręczył na specjalnie zwołanym zebraniu, upoważnienia do wejścia w ponowne posiadanie swych ziem 50-ciu osobom. W tej liczbie znajduje się 37 właścicieli i 13 właścicieli ziemskich, którzy wyróżnili się dobrym zagospodarowaniem swych dawnych posiadłości.

Tadeusz Twardowski

Avignon stolica siedmiu Papieży

(Ciąg dalszy)

Najciekawsze są oczywiście kościoły z XIV w. — św. Piotra, św. Symforiana (po-Karmelicki) i klasztor Celestynów. Ponadto dwie pięknie i bogato rzeźbione kaplice: Białych Pokutników i Czarnych Pokutników. Istnieje również i trzecia mniejsza i skromniejsza kaplica Szarych Pokutników. Szereg pięknych średniowiecznych budowli i zw. hoteli uzupełnia całość. Wśród nich mieszczą się muzeum Cabrel'a, którym nie pogardziłaby żadna stolica. Po za bogatą galerią obrazów, pamięć kami średniowiecza i Odrodzenia, antykami egipskimi, greckimi i etruskimi, muzeum posiada jedną z najbogatszych kolekcji monet (ponad 25 tys.) i nie tyle wielką ile zawierającą cenne dzieła biblioteki. Zgrupowano w niej 140 tys. tomów, 4.500 rękopisów i 32 tys. autografów. Wśród książek spotkamy najrzadsze okazy wydawnictw XVI w., między innymi: samy zaś: ewangelizator z IX w., psalterz, edykt Papieża awigmońskiego, mszale, kopie listów św. Tomasza z Akwinu i t. d., i t. d.

Nie sposób też nie wspomnieć o kolekcji żelaznej, która liczy się do najbogatszych w świecie. Znajdujemy tam najprzeróżniejsze młotki i kołki

bram, piękną serię gotyckich i renesansowych zamków do drzwi kolekcje szkatulek, dekoracji w żelazie, segiarów i t. p. Najciekawszy widok przedstawia Avignon od strony Ródanu mającego w tym miejscu niemal kilometr szerokości i przedzielonego wyspą de la Barthelasse. Na lewej odchodzi rzeka widnieją resztki mostu arkaadowego z XII stulecia. Z dawnych 22 arkad pozostały dziś tylko 4 a na drugiej z nich wznosi się piękna średniowieczna kaplica św. Mikołaja. Z prawej strony rzeki most kościelny się łączy do dziś wieżą Filipa Pięknego (XIV w.).

Za rzeką widzimy szaniec obronny, na dalszym planie masywną, zieloną grupę wzgórz des Doms, u stóp których przypada stara dzielnica, obok wyrazna uspaniała katedra Notre-Dame des Doms, wreszcie poleżny, ciężki, gotycki masywny pałac papieski go wydajęcy się przylatczak swymi murami i wieżami otaczając go miasto, szereg wież i wieżami kościołów St. Agricola i St. Didier, niemal na wysokości obłoku, zdającego się zajmować pół miasta bodaj, podczas gdy w istocie nie zajmują chyba nawet setnej części.

(Dokończenie na str. 2-ej)

ZAKAZ POBIERANIA WYNAGRODZEŃ PIENIĘŻN. PRZEZ URZĘDNIKÓW

Vichy. — Wydana w ostatnich dniach ustawa zabrania urzędnikom i policjantom przyjmowania honorariów za asystowanie przy pogrzebach, czynnościach wykonywanych przez komorników, na polu wyścigowym itp., zarówno jak wynagrodzeń pieniężnych, pochodzących od osób prywatnych, instytucji handlowych i przemysłowych oraz organizacji zbiorowych, publicznych i prywatnych.

Zabronione zostało im również pobieranie jakichkolwiek gratyfikacji czy wynagrodzeń, udzielanych za niestosowanie rygorów przewidzianych zarządzeniami o obrocie złotem i dewizami, przepisach celnych, podatkach pośrednich.

P. Roosevelt porusza sprawę gazów wojennych

Waszyngton. — Prezydent Roosevelt wspominał o możliwości życia gazów w czasie obecnej wojny i dodał:

„Użycie tych gazów zostało potępionym przez powszechną opinię całego świata cywilizowanego.

Na skutek koncentracji handlowej

1/3 pracowników przechodzi do przemysłu

Vichy. — Podczas konferencji prasowej w Paryżu p. Culman, Sekretarz gen. do spraw Produkcji Przemysłowej wyjął, iż na mocy ustawy o koncentracji handlu francuskiego, z przedsiębiorstw handlowych około 1/3 pracowników w wieku od 24 do 50 lat, zostanie prawdopodobnie przeniesionych do pracy w przemyśle, gdzie akcja zastępstwa i wyjazdów robotników do Rzeszy wywołały brak robocizny.

W tych warunkach okaże się zapewne koniecznym zamknięcie szeregu placówek handlowych,

co wyłoni szereg skomplikowanych zagadnień natury gospodarczej i społecznej. Chodzi o ustalenie statutu prawnego zawieszonych na okres wojny przedsiębiorstw, by umożliwić im utrzymanie tego okresu oraz ewtl. wznowienie swej działalności, gdy tylko okoliczności ogólne na to pozwolą.

Pierwsze wykazy zamykanych przedsiębiorstw mają zawierać przede wszystkim t. zw. „wielkie magazyny” oraz przedsiębiorstwa, używające kilku gmachów, których nie mogą wykorzystywać wobec braku towarów. Poza tym przedsiębiorstwa, posiadające liczną kadrę, będą znajdowały się na czele powyższej akcji, gdyż nawet po zamknięciu kilku filii — praca może się odbywać w pozostałych, a w ten sposób samo przedsiębiorstwo będzie w stanie podtrzymać swą działalność, podczas gdy zamknięcie jednej placówki handlowej — zmusiłoby właściciela do całkowitej bezczynności.

go. Zapewniam, iż nie użyjemy tej broni w żadnym wypadku, chyba, że nasi przeciwnicy użyją jej pierwsi.

„Użycie gazów przez jedno z mocarstw osi wywołałoby totalne represje na ośrodku amunicji, porty morskie i inne obiekty wojskowe oraz na wszystkie terytoria tego mocarstwa.”

KOMENTARZE RZYMSKIE

I BERLIŃSKIE

Berlin. — Po zaznajomieniu się z treścią przemówienia p. Roosevelta w sprawie wojny gazowej — polityczne kółka berlińskie zauważają, iż „to nie po raz pierwszy za biera głos w tej sprawie prezydent Stanów Zjednoczonych, powtarzając słowa, wypowiedziane nieraz już w Anglii i w USA.”

W Rzymie natomiast podkreślono, iż „oświadczenie to nie wywołało żadnego zdziwienia. Podobne ostrzeżenia były zawsze rzucane przez tych, którzy zgory pragnęli przygotować sobie alibi dla pokrycia używania środków wojennych, stanowiąc potępionych przez prawo i moralność międzynarodową.”

Armia gen. Własowa

Helsinki. — Jak już donosiliśmy — dowództwo niemieckie zleciło gen. Własow zorganizowanie białej armii do walki z bolszewizmem. Nie będzie się tu brać pod uwagę zasad narodowościowych i wszyscy rekruci, składowani się z ochotników, wcieleni zostaną do formacji rosyjskich. Według posiadanych, choć nie-

stwierdzonych dotychczas informacji, liczba ich przekracza 700 tysięcy ludzi, z których część odeszła już na front.

Niemcy zachowują wolną rękę w przyszłej akcji strategicznej

Berlin. — Ofensywa powietrzna anglo-amerykańska zmniejszyła się znacznie w ciągu ostatnich dni na terytorium Rzeszy. Nie wiadomo, czy należy to przypisać znacznym stratom, wyrządzonym napastnikowi przez obronę niemiecką? „Evening Standard” przytaczał niedawno, że R.A.F. straciła od początku działań wojennych około 47.000 ludzi załogi, twierdząc przy tym, że nie łatwo jest bombardować Niemcy. Spodziewają się raczej w Berlinie wzmocnienia tej akcji i w tym celu powiększa się stale produkcję dział przeciwlotniczych jak i instalacji obronnych w okręgach wystawionych na

bombardowania.

Cele ofensywy powietrznej anglo-amerykańskiej wydają się być dwójakie:

1. niszczenie przemysłu Rzeszy dla sparaliżowania produkcji wojennej i neutralizacji odwróty produkcji, spowodowanej mobilizacją totalną robocizny niemieckiej i zagranicznej;

2. działalność zaczepna w stosunku do wielkich skupisk miejskich, celem zdeklarowania ludności i osiągnięcia „rostrzygnięcia psychologicznego”, w prze widywaniu ostatecznej decyzji.

Co się tyczy pierwszego punktu, to nie trzezy w Berlinie, że ataki anglo-amerykańskie przeskakują znacznie produkcji wojennej, w mniejszym jednak stopniu, niż to twierdzi przeciwnik.

Słaby odwet niemiecki na te bombardowania wywołał w obozie sojuszników przekonanie, że Rzesza nie rozporządza odpowiednią ilością sił lotniczych. Twierdzenie takie jest niepokładnie nieostrożne. Jest ono być może uwarunkowane koniecznością przetrwania znacznych sił na inne odcinki.

Nadejście jednak godzina odwetu, a wówczas zniszczenie, jakiemu ulegną wyspy brytyjskie, przekroczy znacznie szkody, poniesione przez Rzeszę. Całe życie Anglii skobcentrowane jest w Londynie, który obejmuje 1/5 ludności W. Brytanii i gdzie zesrodzkodowane są stocznie, cała działalność gospodarcza, największy port metropolii itd. Stąd pewność, że Londyn właśnie stanie się ośrodkiem represji.

Już nalot dokonany 17 maja wywołał najfantastyczniejsze pogłoski co do nowego rodzaju broni, jaki wtedy stosowano.

Po przewrocie w Argentynie

Londyn. — Jak donoszą z Montevideo agencji Reutersa, „wydaje się, że nowy kryzys argentyński spowodowany został rozbieżnością poglądów co do polityki zagranicznej w łonie gabinetu, którego członkowie nie aprobowali panamerykańskiego nastawienia gen. Ramireza. Nowy premier gen. Ramirez, skłania się raczej ku polityce neutralności.”

ZMIANA SKŁADU PRZESYLEK RODZINNYCH

Vichy. — Do zarządzenia, dotyczącego przesylek rodzinnych, a wydanego w dniu 5 ub. m., wprowadzono następujące zmiany co do wagi produktów:

- 1) karczochy, świeża fasola czy groszek w strączkach — do 10 kg;
- 2) inne rodzaje wloszczyzny (z wyjątkiem ziemniaków, czosnku, cebuli, szparagów i pieczarek) — do 50 kg.

nych dla kraju wystąpię. Nowy rząd Argentyny, z gen. Ramirezem na czele, złożył przysięgę w niespełna 15 godzin po uformowaniu nowego gabinetu.

Gen. Ramirez wygłosił przemówienie z balkonu pałacu rządowego. Było ono przerywane okrzykami tłumy, domagającymi się zachowania neutralności. Generał powiedział dosłownie: „Jako żołnierz i obywatel, nie jestem w stanie ukryć wzruszenia, widząc naród garncący się wokół swego szefa. Dowodzą to jedności narodu i jego sił zbrojnych. Jako żołnierz, wykończę wiernie mój obowiązek, i ludność nie będzie zawiadziona w swych nadziejach”.

ROZCZAROWANIE W OPINII USA.

Waszyngton. — Wypadki, jakie odbyły się ostatnio w Argentynie i w Chile, wywołały pewne rozczarowanie w kołach politycznych Waszyngtonu, gdzie się uważa, iż zapewnienia generała Ramirez, nowo go premiera Argentyny — co do zacieśnienia współpracy z krajami amerykańskimi — są uważane za zupełnie nie wystarczające. Chile także posiada obecnie rząd, składający się niemal wyłącznie z wojskowych, a prezydent Rios oddzielił się całkiem od t. zw. partii lewicowych (dzięki którym zresztą w swoim czasie został on wybranym na swe stanowisko).

Podobno rząd waszyngtoński nie uzna nowego gabinetu w Buenos Aires, o ile Argentyna nie zerwie stosunków dyplomatycznych z „osią”.

POWRÓT DO PRACY GÓRNIKÓW

Waszyngton. — Dyrektor ko pału z Pittsburga podał do wiadomości, że około 98 procent strejkujących górników powróciło do pracy.

Wyjątek stanowi jedynie kopalnia Midland, gdzie 800 górników głosowało przeciwko powrotowi do pracy, do czasu podpisania nowej umowy zbiorowej. Przedstawiciele syndykatów górniczych i delegaci właścicieli kopalń wznawiają przetrwane rokowania.

ODKRYCIE „FUNKCJOLINY”

Berlin. — Po długich i mozolnych badaniach jeden z lekarzy niemieckich odkrył nowy składnik żywoty ludzkiego organizmu, odgrywający równie doniosłą rolę w życiu ludzkim, co i poprzednio odkryte witaminy i hormony.

Nowy składnik został nazwany „funkcjoliną”.

QUO VADIS? — 297

Tymczasem z zewnątrz przez otwarte dla przewiewu wombortery dochodziło skrzyplenie wozów, na których składano krwawe szczątki chrześcijan, męczyn, kobiet i dzieci, aby je wywieźć do strasznych dolin, zwanych „putuili”.

A Piotr Apostoł objął rękoma swą białą, drzącą głowę i wołał w duchu:

— Panie! Panie! komuś Ty oddał rząd nad światem? i przecie chcesz zakoczyć swoją stolicę w tem mieście?

ROZDZIAŁ LVIII.

Tymczasem słońce zmżyło się ku zachodowi i zdawało się roztopić w zorach wieczornych. Widowisko było skończone. Tymczasem poczęły opuszczać amfiteatr i wylewać się przez wyjścia, zwane wombortery, na miasto. Augustynianie tylko zwołowali, czekając, zanim przepływie fala. Cała gromada ich, opuszczywszy swe miejsca, zebrała się przy podum, w którym Cesar ukazał się znowu by słuchać pochwał. Jakkolwiek widownia nie szczędziła mu oklasków zaraz po ukończeniu pieśni, dla niego nie było to dosyć, spodziewał się bowiem zapiału, dochodzącego do szaleństwa. Naprzód też brzmiały teraz hymny pochwalne, próżno westalki całowały jego „boskie” dionie, a Rubrya schyliła się przystem tak, że aż rudawa jej głowa dotknęła jego pierś. Neron nie był zadowolony i nie umiał tego ukryć. Dziwiło go też i niepokoiło zarazem, że Petroniusz zachowywał milczenie. Jakies pochwalne, a szarzem kramie podnoszące zalety pieśni, słowo z jego ust było mu w tej chwili wielką pociechą. Wreszcie, nie mogąc wytrzymać, skłonił na niego, a gdy odeszł do podum, rzekł:

— Powiedz:
A Petroniusz odrzekł zimno:
— Milcz, bo nie mogę znaleźć słów. Przeszedłeś sam siebie.
— Tak i mnie się zdawało, a jednak ten lud?...
— Czy możesz żądać od mieszanów, aby się zmił na pozycy?

— Więc zauważyłeś i ty, że nie podziękowano mi tak, jakem zasłużył?

— Boś obrat ją chwilę.

— Dlaczego?

— Dlatego, że mógł, zacczadzone zaduchem krwi, nie mogą słuchać uważnie.

Neron zacisnął pięści i odrzekł:
— Ach, ci chrześcijanie! Spalili Rzym, a teraz krzywdzą i mnie. Jakież jeszcze kary dla nich wymyślisz?

Petroniusz spostrzegł że idzie za droga, i że słowa jego odnroszą skutek, wprost przeciwny temu, jaki zamierzał osiągnąć, więc, chcąc odwrócić uwagę Cesarza w inną stronę, pochylili się ku niemu i szepnęli:

— Pieśń twoja jest cudna, ale uczynię ci tylko jedną uwagę: w czwartym wierszu trzeciej strofy metryka pozostawia coś do życzenia.

A Neron objął się rumieńcem wstydu, jakby schwytany na haniebny umytku, spojrzął z przestrachem i odpowiedział równie cicho:

— Ty wszystko zauważyłeś!.. Wiem!.. przerobię!.. Ale nikt

TO I OWO

PARYSKA KARTA CHLEBOWA Z CZASÓW OBŁĘZENIA

września 1870 — stycznia 1871 W Muzeum Carnavalet, zajmującym dawny pałac paryski...

Pod koniec wojny chleb wydawano w sklepach miejskich, zwanych „Cantine Municipal”.

Zaczynała się od wpisanego piórem nazwiska osoby, dla której była przeznaczona...

Pod tym wierszem z lewej strony mieściło się poświęcenie merostwa. Każda dzielnica paryska miała wtedy swojego mera.

Następnie przez środek karty biegł napis „Carte de boulangerie”.

W drugiej niższej części karty mieściło się zawiadomienie wielkiej wagi: „Avis Important”.

Wreszcie ułożone kalendarzowo następują kopony z datą każdego dnia na czas dwóch tygodni.

Karta chlebowa w Muzeum Carnavalet ma jeszcze nieodcięte kopony od 10-go do 16-go lutego 1871 roku.

Amon.

Przenoszenie ludności niemieckiej

Berlin. — W dzienniku „Frankfurter Zeitung” ukazał się dłuższy artykuł na powyższy temat.

Według dorocznego sprawozdania T-wa Przesiedleńczego (Deutsche Umsiedlungs-Treuhand GmbH) w Berlinie, liczba kolonistów, należących do tego T-wa, wzrosła w roku ubiegłym z 751.000 do 806.000 osób.

„Ostatnio objęte zostały ruchem takie kraje, jak Chorwacja (gdzie cyfry są najwyższe), dalej Z.S.R.R., Grecja i Słowacja.

„Rozszerzenie tej działalności skłoniło D.U.T. do utworzenia 13 nowych wydziałów (m.in. w Rydze i w Tallinie).

„Od roku 1933 zajęciu uległy 83.832 parcele (o łącznej powierzchni 168.063 ha) — celem rozszerzenia gospodarstwa

SZWECJA POWOLUJE SWYCH REZERWISTÓW

Stokholm. — Nadao przez radio rozkaz naczelnego dowódcy armii szwedzkiej, powołujący do ich formacji.

Wreszcie ułożone kalendarzowo następują kopony z datą każdego dnia na czas dwóch tygodni.

Karta chlebowa w Muzeum Carnavalet ma jeszcze nieodcięte kopony od 10-go do 16-go lutego 1871 roku.

Amon.

Dla sportowców

Życiorys „Stanisa z Lens”

„Ostatnie spotkanie o mistrzostwo Francji na północy — pisze „L'Effort” — dało okazję do rozgrywek pomiędzy drużyną Lens a poprzednimi zdobywcami pucharu.

„Na 96 punktów, zapisanych na dobro drużyny Lens, 43 są wynikiem przodownika „Gueules Noires”, Stanisa, zdobywcy pucharu najlepszych bramkarzy.

„Stanis jest najbardziej atletyczny, najsilniejszy z piłkarzy francuskich. Zawsze w ruchu, posiada siłę odstraszającą przeciwnika.

„Urodzony w Polsce 17 lipca 1913, przyjechał do Francji jako czterolatnie dziecko. Naturalizację się i bierze udział w wojnie 1939-40. W r. 1935, po przybyciu do

Lens, nazywał się Stefan Dembski. Towarzysze przewalili go Stanisem, gdyż łatwiej było wymawiać im to imię.

„Obecnie widzimy go znów w pełni sił. Gra jego, prosta, skuteczna, uzyskuje wszędzie dobrą ocenę. Ma on jednak, jak wszyscy wielcy gracze jedną wadę: jest zbyt jednolity. Widocznie ten brak różnorodności jest właściwością ludzi silnych.

„Obecnie widzimy go znów w pełni sił. Gra jego, prosta, skuteczna, uzyskuje wszędzie dobrą ocenę. Ma on jednak, jak wszyscy wielcy gracze jedną wadę: jest zbyt jednolity.

VICHY. — P. Premier Laval przysłał p. ministra Krugow Nidda, kierownika delegacji ambasady Rzeszy w Vichy.

QUO VADIS?

więcej nie spozostęgi? prawda? Ty zaś, na miłość boską, nie mów nikomu... jeśli... ci życie mile... — Możesz mi, boski, skazać na śmierć, jeśli ci zawadam.

— Chciałem was prosić dziś na ucztę — mówił dalej Neron — ale się wole zamknąć i polewać ów przekleśny wiesz trzeci srofy.

— Nie mówię ci, że cię kocham... — Czyż znaki — pomyślał Petroniusz.

— Chciałem was prosić dziś na ucztę — mówił dalej Neron — ale się wole zamknąć i polewać ów przekleśny wiesz trzeci srofy.

— Nie mówię ci, że cię kocham... — Czyż znaki — pomyślał Petroniusz.

— Chciałem was prosić dziś na ucztę — mówił dalej Neron — ale się wole zamknąć i polewać ów przekleśny wiesz trzeci srofy.

— Nie mówię ci, że cię kocham... — Czyż znaki — pomyślał Petroniusz.

— Chciałem was prosić dziś na ucztę — mówił dalej Neron — ale się wole zamknąć i polewać ów przekleśny wiesz trzeci srofy.

— Nie mówię ci, że cię kocham... — Czyż znaki — pomyślał Petroniusz.

wiejskich w Rzeszy. Wzmocnienia włościańskiego stanu posiadania było więc prowadzone czyniwnie w ubiegłych latach, a nawet podczas wojny i to mimo wszelkich wymagań nowych okoliczności.

15 LAT CIĘŻKICH ROBÓT ZA KRADZIEŻ JAGNIĄT Lyon. — Specjalny sąd karny w Lyonie rozpatrywał sprawę kradzieży dwu jagniąt i kaczki.

Wichy. — P. A. Bonnard, Sekretarz Stanu do spraw wychowania krajowego, wydał okólnik do poszczególnych kuratorów szkół.

NIE WOLNO ZATRUDNIAC MŁODZIEŻY BEZ ZGODY WŁADZ Avignon. — Niejaki M. Berly został internowany w obozie karnym za to, iż w kilku przedsiębiorstwach okolicznych przyczynił się do zatrudnienia młodych mężczyzn.

CO PISZE PRASA?

Tygodniki szwajcarskie o prawach polskich... „Dwa wielkie i mające duże rozpowszechnienie tygodniki szwajcarskie „L'Illustré” oraz „Sie und Er” zamieściły ostatnio dłuższe artykuły o sprawach polskich.

„Dwa wielkie i mające duże rozpowszechnienie tygodniki szwajcarskie „L'Illustré” oraz „Sie und Er” zamieściły ostatnio dłuższe artykuły o sprawach polskich.

„Dwa wielkie i mające duże rozpowszechnienie tygodniki szwajcarskie „L'Illustré” oraz „Sie und Er” zamieściły ostatnio dłuższe artykuły o sprawach polskich.

„Dwa wielkie i mające duże rozpowszechnienie tygodniki szwajcarskie „L'Illustré” oraz „Sie und Er” zamieściły ostatnio dłuższe artykuły o sprawach polskich.

„Dwa wielkie i mające duże rozpowszechnienie tygodniki szwajcarskie „L'Illustré” oraz „Sie und Er” zamieściły ostatnio dłuższe artykuły o sprawach polskich.

„Dwa wielkie i mające duże rozpowszechnienie tygodniki szwajcarskie „L'Illustré” oraz „Sie und Er” zamieściły ostatnio dłuższe artykuły o sprawach polskich.

„Dwa wielkie i mające duże rozpowszechnienie tygodniki szwajcarskie „L'Illustré” oraz „Sie und Er” zamieściły ostatnio dłuższe artykuły o sprawach polskich.

„Dwa wielkie i mające duże rozpowszechnienie tygodniki szwajcarskie „L'Illustré” oraz „Sie und Er” zamieściły ostatnio dłuższe artykuły o sprawach polskich.

„Dwa wielkie i mające duże rozpowszechnienie tygodniki szwajcarskie „L'Illustré” oraz „Sie und Er” zamieściły ostatnio dłuższe artykuły o sprawach polskich.

„Dwa wielkie i mające duże rozpowszechnienie tygodniki szwajcarskie „L'Illustré” oraz „Sie und Er” zamieściły ostatnio dłuższe artykuły o sprawach polskich.

„Dwa wielkie i mające duże rozpowszechnienie tygodniki szwajcarskie „L'Illustré” oraz „Sie und Er” zamieściły ostatnio dłuższe artykuły o sprawach polskich.

„Dwa wielkie i mające duże rozpowszechnienie tygodniki szwajcarskie „L'Illustré” oraz „Sie und Er” zamieściły ostatnio dłuższe artykuły o sprawach polskich.

„Dwa wielkie i mające duże rozpowszechnienie tygodniki szwajcarskie „L'Illustré” oraz „Sie und Er” zamieściły ostatnio dłuższe artykuły o sprawach polskich.

„Dwa wielkie i mające duże rozpowszechnienie tygodniki szwajcarskie „L'Illustré” oraz „Sie und Er” zamieściły ostatnio dłuższe artykuły o sprawach polskich.

„Dwa wielkie i mające duże rozpowszechnienie tygodniki szwajcarskie „L'Illustré” oraz „Sie und Er” zamieściły ostatnio dłuższe artykuły o sprawach polskich.

„Dwa wielkie i mające duże rozpowszechnienie tygodniki szwajcarskie „L'Illustré” oraz „Sie und Er” zamieściły ostatnio dłuższe artykuły o sprawach polskich.

„Dwa wielkie i mające duże rozpowszechnienie tygodniki szwajcarskie „L'Illustré” oraz „Sie und Er” zamieściły ostatnio dłuższe artykuły o sprawach polskich.

„Dwa wielkie i mające duże rozpowszechnienie tygodniki szwajcarskie „L'Illustré” oraz „Sie und Er” zamieściły ostatnio dłuższe artykuły o sprawach polskich.

„Dwa wielkie i mające duże rozpowszechnienie tygodniki szwajcarskie „L'Illustré” oraz „Sie und Er” zamieściły ostatnio dłuższe artykuły o sprawach polskich.

„Dwa wielkie i mające duże rozpowszechnienie tygodniki szwajcarskie „L'Illustré” oraz „Sie und Er” zamieściły ostatnio dłuższe artykuły o sprawach polskich.

Avignon, stolica siedmiu Papieży

PAŁAC PAPIESKI Jest to mimo wszystko budowla obryzma, bo zajmująca powierzchnię przeszło 15.000 m. kw., a wysokość dochodzi do 46 m.

Stary patac biskupów rozszerzony przez Jana XXII został zburzony przez Benedykta XII, który w latach swego pontyfikatu wznosił brodkową część dzisiejszego pataca.

W MURACH STOLICY APOSTOLSKIEJ Z placu patacowego wchodziły do obszernego westibulu ozdobionego szarymi malowidłami, skąd na prawo znajduje się sala straży a za nią na parterze wejście do la Gache sala trybunału papieskiego.

Obok jest Wielka Sala Audiencyjna usparła pięcioma stupami dzielącymi ją na dwie części. Jest to największa sala pataca, mająca 56 m. długości, 16,5 m. szerokości i 11 m. wysokości.

NIE WOLNO ZATRUDNIAC MŁODZIEŻY BEZ ZGODY WŁADZ Avignon. — Niejaki M. Berly został internowany w obozie karnym za to, iż w kilku przedsiębiorstwach okolicznych przyczynił się do zatrudnienia młodych mężczyzn.

KARY ZA POTAJEMNY UBÓJ Vichy. — Prefekci i urzędy aprowizacyjne otrzymały instrukcje, nakazujące wzmocnienie nadzoru nad potajmnym ubojem.

Przewodnik dla pielgrzymów -- z przed kilku wieków wylch nie tylko o swych najbliższych okolicach, ale i o dalekich stronach, zwłaszcza o tej Ziemi Świętej.

NA PACZKI DLA JEŃCÓW Do Administracji „Wiarius Polskiego” nadesłano następujące sumy:

Do Administracji „Wiarius Polskiego” nadesłano następujące sumy: p. Socha Jan — Les Contamines (H. Savole) — 100 fr.

Do Administracji „Wiarius Polskiego” nadesłano następujące sumy: N. N. — Brides-les-Bains — 25 „

Do Administracji „Wiarius Polskiego” nadesłano następujące sumy: N. N. Valence — 25 „

Do Administracji „Wiarius Polskiego” nadesłano następujące sumy: G. B. Bussieres — 100 „

Do Administracji „Wiarius Polskiego” nadesłano następujące sumy: Z. Z. Z. — 18.510 „

Do Administracji „Wiarius Polskiego” nadesłano następujące sumy: Razem — 18766 „

Do Administracji „Wiarius Polskiego” nadesłano następujące sumy: Powierzamy odbiór w. w. sum i w imieniu jeńców składamy serdeczne „Bóg zapłać”.

Do Administracji „Wiarius Polskiego” nadesłano następujące sumy: Tak! „Baudeker” pielgrzymi średniowiecza zawierali bowiem nie tylko skrót historii Ziemi Św., opis obyczajów, ale także wyciąg z modłów i hymnów.

Do Administracji „Wiarius Polskiego” nadesłano następujące sumy: Jak widać z powyższego, organizacja zbiorowych podróży, a zwłaszcza należyte wykorzystanie „turystyczne” zwiedzanych miejsc — nie jest wynalazkiem ostatnich czasów.

Do Administracji „Wiarius Polskiego” nadesłano następujące sumy: Jak widać z powyższego, organizacja zbiorowych podróży, a zwłaszcza należyte wykorzystanie „turystyczne” zwiedzanych miejsc — nie jest wynalazkiem ostatnich czasów.

Do Administracji „Wiarius Polskiego” nadesłano następujące sumy: Jak widać z powyższego, organizacja zbiorowych podróży, a zwłaszcza należyte wykorzystanie „turystyczne” zwiedzanych miejsc — nie jest wynalazkiem ostatnich czasów.

Do Administracji „Wiarius Polskiego” nadesłano następujące sumy: Jak widać z powyższego, organizacja zbiorowych podróży, a zwłaszcza należyte wykorzystanie „turystyczne” zwiedzanych miejsc — nie jest wynalazkiem ostatnich czasów.

Do Administracji „Wiarius Polskiego” nadesłano następujące sumy: Jak widać z powyższego, organizacja zbiorowych podróży, a zwłaszcza należyte wykorzystanie „turystyczne” zwiedzanych miejsc — nie jest wynalazkiem ostatnich czasów.

Do Administracji „Wiarius Polskiego” nadesłano następujące sumy: Jak widać z powyższego, organizacja zbiorowych podróży, a zwłaszcza należyte wykorzystanie „turystyczne” zwiedzanych miejsc — nie jest wynalazkiem ostatnich czasów.

Do Administracji „Wiarius Polskiego” nadesłano następujące sumy: Jak widać z powyższego, organizacja zbiorowych podróży, a zwłaszcza należyte wykorzystanie „turystyczne” zwiedzanych miejsc — nie jest wynalazkiem ostatnich czasów.

Do Administracji „Wiarius Polskiego” nadesłano następujące sumy: Jak widać z powyższego, organizacja zbiorowych podróży, a zwłaszcza należyte wykorzystanie „turystyczne” zwiedzanych miejsc — nie jest wynalazkiem ostatnich czasów.

Do Administracji „Wiarius Polskiego” nadesłano następujące sumy: Jak widać z powyższego, organizacja zbiorowych podróży, a zwłaszcza należyte wykorzystanie „turystyczne” zwiedzanych miejsc — nie jest wynalazkiem ostatnich czasów.

Walka z „czarnym rynkiem” w Iranie

Teheran. — W zajętym przez wojska sowieckie i brytyjskie Iranie kierownicze stanowiska zajmuje właściwie siedmiu „radców amerykańskich”, którym powierzono poszczególne dziedziny życia starożytnej Persji.

Na pierwszym miejscu wymienić należy tu p. J. Sheridan, milionera z Kalifornii i właściciela wielkich składów kolonialnych.

W Iranie ma on walczyć z „czarnym rynkiem”, który daje się we znaki.

Z początku p. Sheridan — zdając sobie sprawę z koniecznością zwalczania zwykłego cen na główny produkt krajowy, jakim jest chleb — skupował mąkę po 150 dolarów za tonę i sprzedawał ją piekarzom po 50 dol. Jednakże ci ostatni woleli chować połowę mąki i sprzedawać ją na czarnym rynku, oczywiście po znacznie wyższej cenie.

W cichym zakątku starego Lublina znajduje się dom zdobny w piękne obramowania okien i atyke. Jest to tak zwany Dom Królewski, najbarziej wyróżniający się z podród pozostałych budowli.

RZEŹNIA MIEJSKA W CZĘSTOCHOWIE Złożono w formie spółki akcyjnej, Rzeźnię Miejską w Częstochowie, z kapitałem zakładowym wynoszącym 500.000 zł.

ODBUDOWA SZKÓŁ W WARSZAWIE Warszawa. — Cały szereg miejskich szkół powszechnych w Warszawie został uszkodzony podczas działań wojennych w 1939 r.

SPÓŁKA ZWIĄZKOWA HOESCH W RYDZE W Rydze powstała spółka związkowa Hoesch dla budowy maszyn. Za ożona z kapitałem 50 tysięcy RM.

POSZUKIWANIE Poszukuje BRATA MEGO, SZLAPAKA STANISŁAWA, oraz kolegów pochodzących z Zaleszczyk (Młopoliska).

W Administracji „Wiarius Polskiego” można nabyć książkę p. t.: „Zbiór Nowel i Powieści”

z nowelami znanych autorów: Sienkiewicza — Reymonta — Zeromskiego — Kaden — Bandrowskiego — Malczewskiego.

Wszystkie zawarte w jednym tomie objętości 100 stron. — Cena 1 zł. — plus koszty przesyłki 1 zł. — Przy zamówieniu ponad 10 egzemplarzy udziela się zniżki.

Wszystkie udostępnione są natychmiast po odbiorze pieniędzy. Na odroczone oddania mandatu pocztowego należy dopisać: „na książkę”.

Imp. de la PRESSE LYONNAISE 46, rue de la Charite, LYON (Rhone).

Le gerant: S. SOUCHER.

Antoninie MURAS i Bronisławowi SURGAT w dniu Ich Ślubu zyczenia składa

Grzegorzek Wojciech, Brion (Indre)

Śczęścia, Bożego błogosławieństwa, Na drogę nowego życia.

Zyczę Wam w dniu zawarcia małżeństwa. Niech Wam się dobrze powodzi. Będziecie zdrowo wrócili w czyste progi. Bądźcie sobie wierni do śmierci. I nie zabracie z raz obranej drogi.

Psycholog.

Psycholog.

Psycholog.

Psycholog.

Psycholog.

Psycholog.

Psycholog.

OGŁOSZENIA

Do odstąpienia połownictwo lub FERMA na 11 listopada 1943 r., o powierzchni 20 hektarów w Valette koło Evaux.

MATRYMONIALNE KAWALER lat 30, przystojny, dobrego charakteru, z braku znajomości pragnie poznać tą drogą celu matrymonialnym.

PANNE od 20 — 30 lat przystojna, dobra i poważnie myśląca. Oferty z fotografią należy kierować do Administracji „Wiarius Polskiego” pod Nr. 1017.

W Administracji „Wiarius Polskiego” można nabyć książkę p. t.: „Zbiór Nowel i Powieści”

z nowelami znanych autorów: Sienkiewicza — Reymonta — Zeromskiego — Kaden — Bandrowskiego — Malczewskiego.

Wszystkie zawarte w jednym tomie objętości 100 stron. — Cena 1 zł. — plus koszty przesyłki 1 zł. — Przy zamówieniu ponad 10 egzemplarzy udziela się zniżki.

Wszystkie udostępnione są natychmiast po odbiorze pieniędzy. Na odroczone oddania mandatu pocztowego należy dopisać: „na książkę”.

Imp. de la PRESSE LYONNAISE 46, rue de la Charite, LYON (Rhone).

Le gerant: S. SOUCHER.

Antoninie MURAS i Bronisławowi SURGAT w dniu Ich Ślubu zyczenia składa

Grzegorzek Wojciech, Brion (Indre)

Śczęścia, Bożego błogosławieństwa, Na drogę nowego życia.

Zyczę Wam w dniu zawarcia małżeństwa. Niech Wam się dobrze powodzi. Będziecie zdrowo wrócili w czyste progi. Bądźcie sobie wierni do śmierci. I nie zabracie z raz obranej drogi.

Psycholog.

Psycholog.

Psycholog.

Psycholog.

Psycholog.

Psycholog.

Psycholog.

Psycholog.

Psycholog.

Psycholog.

Psycholog.

Psycholog.

Psycholog.

Psycholog.

Psycholog.

Psycholog.

Psycholog.